Gobierno	de	Catamarca

Asesoría	General	de	Gobierno

Decreto	Ley	Nº	2386
PRESUPUESTO	GENERAL	DE	LA	ADMINISTRACION.

EL	GOBERNADOR	DE	LA	PROVINCIA
SANCIONA	Y	PROMULGA	CON	FUERZA	DE

LEY:
ARTICULO	 1.-	 Fijase	 en	 la	 suma	 de	 CIENTO	 DIECISIETE	 MILLONES	 SEISCIENTOS	 OCHENTA	 Y	 CUATRO	 MIL	 DOSCIENTOS	 PESOS	 ($
117.684.200)	el	Presupuesto	General	de	Gastos	de	la	Administración	Provincial	(Administración	Central	y	Organismos	Descentralizados)	para
el	 Ejercicio	 1.971,	 con	 destino	 al	 cumplimiento	 de	 las	 finalidades	 que	 se	 indican	 a	 continuación,	 las	 que	 se	 detallan	 por	 función	 y

[...]

TOTAL																																							117.684.200			60.831.660				56.852.540																																																																																																														

ARTICULO	2º.-	 Estimase	en	CIENTO	DIECISIETE	MILLONES	SEISCIENTOS	OCHENTA	Y	CUATRO	MIL	DOSCIENTOS	PESOS	 ($	117.684.200)	 el
Calculo	de	Recursos	destinados	a	atender	 las	erogaciones	a	que	se	refiere	el	 	 	Artículo	1º	de	acuerdo	con	 la	distribución	que	se	 indica	a
continuación	y	el	detalle	que	figura	en	planillas	anexas,	las	que	forman	parte	integrante	de	la	presente	Ley:

[...]

-Recursos	(Articulo	2º	)													117.684.200																								
RESULTADO																														-.-.-																																																																																																																																		

ARTICULO	 4º.-	 Fijase	 en	 CINCO	MIL	 SETECIENTOS	 SETENTA	 (5.770)	 el	 numero	 de	 cargos	 de	 la	 planta	 permanente	 de	 personal,	 que	 por
categorías,	finalidades	y	funciones	se	detalla	en	planillas	anexas	que		forman	parte	integrante	de	la	presente	Ley.

ARTICULO	5º.-	Los	aportes	que	en	concepto	de	"Erogaciones	Figurativas"	se	incluyen	en	planillas	anexas	que	forman	parte	integrante	de	la

[...]

presupuesto	operativo	de	erogaciones	al	 Instituto	Provincial	de	Previsión				 	 	 	Social	para	el	año	1.971,	estimándose	en	la	misma	suma	el
calculo	de	recursos	destinados	a	financiero,	de	acuerdo	al	detalle	que	figura	en	planillas	anexas	que	forman	parte	integrante	de	la	presente
Ley.

ARTICULO	7º.-	Fijase	en	la	suma	de	CUATROCIENTOS	CUARENTA	MIL	TRESCIENTOS	CINCUENTA	Y	CINCO	PESOS	($	440.355)	el	presupuesto
operativo	de	erogaciones	de	la	Escuela	Artesanal	de	Alfombras	para	el	año			1.971,	estimándose	en	la	misma	suma		el	calculo	de	recursos
destinados	a	financiarlo,	de	acuerdo	al	detalle	que	figura	en	planillas	anexas	que	forman	parte	integrante	de	la	presente	Ley.

ARTICULO	 8º.-	 Fijase	 en	 la	 suma	 de	 DOS	 MILLONES	 SEISCIENTOS	 CINCUENTA	 Y	 DOS	 MIL	 NOVENTA	 Y	 NUEVE	 PESOS	 ($	 2.652.099)	 el
presupuesto	operativo	de	erogaciones	para	atención	del	servicio	social,	para	el	año	1.971,	estimándose	él	calculo	de	recursos	destinados	a
financiarlo	en	la	misma	suma,	de	acuerdo	al	detalle	que	figura	en	planillas	anexas	que	forman	parte	integrante	de	la	presente	Ley.